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PIVNÍ SLAVNOSTI
V sobotu 10.9. proběhl v Dolní 

Poustevně druhý ročník Pous-
tevensko - sebnitzských pivních 
slavností. Opět zde návštěvníci 
mohli ochutnat jedenáct druhů 
piv z  regionálních pivovarů Ko-
cour Varnsdorf, Děčín, Cvikov 
a Falkenstein Krásná Lípa. Tropic-
ké teploty podpořily žízeň pivařů 
a tak se vypilo během dne, večera 
i noci deset hektolitrů piva. Děti si 
mohly zajezdit na koních, zaská-
kat si na trampolíně a zařádit si na 
dětské diskotéce. Dospělí se zú-
častnili pivního pětiboje družstev, 
což bylo s přibývající denní dobou 
a počtem piv stále náročnější. Zá-
věrečná štafeta - běh v ploutvích, 

skok v pytli, běh na chůdách a jíz-
da na čtyřmístných lyžích přinesla 
spoustu zajímavých a  úsměvných 
situací, ale závodníci ji nakonec 
zvládli bez újmy na zdraví. Cel-
kově vyhrál tým Staropramenu, 
o  druhé místo se dělilo družstvo 
Severní pípy a  Sebnitzkého spo-
lečného spolku z  Německa, třetí 
skončil tým reprezentující restau-
raci Kino. K tanci i poslechu hrály 
kapely Dixie a Nová škola a celým 
dnem provázel moderátor rádia 
Fajn párty Ondra Mandík. Akce 
proběhla pod záštitou Města Dol-
ní Poustevna a  zvláštní dík patří 
partě z restaurace Fajn Klub.

PARK U POŠTY
Jistě jste si všichni všimli, že se 

v parku něco děje. Všechny práce 
odstartoval pád části jednoho ze 
stromů, který jsme z  bezpečnost-
ních důvodů byli nuceni pokácet 
celý. Tato skutečnost nás utvrdila 
v tom, že takto vysoké stromy jsou 
pro park nebezpečné, proto jsme 
nechali aktualizovat posudky i na 
další dřeviny v  parku a  v  kácení 
budeme pokračovat. 

Naše vize je taková, že v  letoš-
ním roce vykácíme stromy ne-
bezpečné a  stromy, které se do 
městských parků nehodí. Vše ve 
spolupráci s odborníky. A v příš-
tím roce máme předjednané s pro-
jektanty a  s  agenturou ochrany 
přírody a  krajiny, že zažádáme 

o dotaci na rekultivaci naší měst-
ské zeleně. Tento projekt bude dále 
zahrnovat i  park nad bytovkami 
u  hraničního přechodu, školku, 
zelené plochy u  Centra setkávání 
a další jednotlivé stromy.

Jako první a  z  našeho pohledu 
důležitou renovací prošla kašna. 
Touto cestou bych chtěl všem, kte-
ří se na opravách podíleli v  čele 
s  Jiřím Margalou poděkovat za 
dobře odvedenou práci. Sám za 
sebe musím říci, že se mi moc líbí, 
jak se zvýšil počet návštěvníků, 
kteří u „nové“ kašny sedí a odpo-
čívají. S kašnou se pojí různé tra-
dice a  pověsti, jako je například 
házení mincí, které by měly plnit 
naše tajná přání. Neodolal jsem 

ani já s rodinou. Bohužel, mince mizí a přání se neplní. Proto doufám, že 
osoba, která mince tak nutně potřebovala, zná všechna ta přání každého 
občana, který nějakou tu minci s přáním vhodil a začne je všechny plnit.

Vše jsme si byli prohlédnout i s dámskou částí našeho kolektivu. Ta 
navrhuje v příštím roce doladit kašnu květinami, další dobrý nápad, za 
který děkuji, a v příštím roce dozdobíme.

Stejná příležitost i pro Vás, naše občany. Jakékoli nápady nejen ohled-
ně parku vítáme. Buď na email starosta@dolnipoustevna.cz nebo osobně 
u nás na úřadě.

starosta Robert Holec

DOHODA S POLICIÍ ČR
Na základě schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o  zákazu 

požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 
budou tyto prostory více kontrolovány.

Vše jsme prokonzultovali s  vedoucím obvodního oddělení Policie 
České republiky ve Velkém Šenově, který slíbil zvýšení preventivních 
kontrol v našem městě. 

starosta Robert Holec

NOVÉ ZNÁMKY
Od 1.11.2016 začíná platnost nových známek na zimní období. Ceny 

známek a pytlů zůstávají stejné jako v letním období a budou k prodeji 
v pokladně MěÚ u paní Bednářové.

DOTACE ORGANIZACÍM
Vzhledem ke změnám termínů v  Zásadách pro poskytování dotací 

organizacím města Dolní Poustevna pro rok 2017, připomínáme termín 
podání žádosti. Organizace své žádosti doručí do podatelny MÚ nejpoz-
ději do 14. 10. 2016. Aktuální znění Zásad je zveřejněno na webových 
stránkách města (Ke stažení – Žádosti a formuláře).

MOBILNÍ KANCELÁŘ SČVaK
Mobilní kancelář prodlužuje své působení v Dolní Poustevně i na mě-

síc říjen. Na dvoře MÚ bude ve dnech 5.10.2016 a 19.10.2016, a to od 
13.00 do 15.30 hodin.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Tyršova 299

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
PO – ST – PÁ 14:00 – 17:00

sobota 11:00 – 16:00  
(každý lichý týden)

Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016 
otevřeno každou sobotu  

11:00 – 16:00.

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ).  

Linka je v provozu nonstop. 
Tel. číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222
velitel JSDH Dolní Poustevna 

725 066 526

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna bude zasedat ve stře-
du 26. 10. 2016 v 17:30 v zaseda-

cí místnosti na úřadě.

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228, Dolní 
Poustevna

tel. 412 397 128
ORDINAČNÍ HODINY

Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

ZUBNÍ POHOTOVOST
8. – 9.10.2016  

MUDr. Křemen Adolf  
Teplická 270 Jílové  

412 550 343

15 – 16.10.2016  
MUDr. Jůdová Jana  

Riegrova 773/72, Děčín II  
412 523 410

22. – 23.10. 2016  
MUDr. Rambousková Rita 
Riegrova 773/72, Děčín II  

412 526 250

28. – 30.10.2016  
MUDr. Sudová Olga  

Fügnerova 600/12, Děčín I  
412 513 989

5. – 6.11.2016  
MUDr. Plyuschakov Oleksandr 

Myslbekova 404/23, Děčín I  
412 519 622

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – M. 
Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30
PRACOVNÍ DNY

pondělí – pátek

BEZPLATNÁ LINKA ČEZ 
800 850 860

OSADNÍ VÝBOR
Osadní výbor se koná v restau-
raci U Fišarů dne 18. 10. 2016 

od 17:00 hodin.

Poděkování
Děkuji panu starostovi za milou návštěvu, za blahopřání k mým 96. 

narozeninám a za květiny a dárky od Města Dolní Poustevna. Všech-
ny známé lidi v Poustevně pozdravuji a vzpomínám na ně.

Marie Hájková

Děkuji Městskému úřadu v čele s panem starostou za příjemné po-
sezení s občerstvením, kytici a peněžitý dar při příležitosti jubilejních 
narozenin. Hartig Ladislav Markéta 3

Děkuji velice panu starostovi za milou osobní návštěvu a blahopřá-
ní k mým narozeninám, kytici, dárkový balíček a finanční pozornost.

Prošková L.

Panu V. Bělovi, paní M. Hájkové a L. Proškové poblahopřál pan sta-
rosta v  domácím prostředí. Předal dárkový balíček s  gratulací, kytici 
a peněžní dar. RP

 V. Běl M. Hájková L. Prošková

AKCE NA ŘÍJEN 2016
3.  – 28. října  Výstava fotografií v Centru setkávání

8. října  Pochod za červeným jablíčkem

13. – 15. října  Podzimní burza v Národním domě

22. října  Festival Free Tibet v Národním domě

25. října  Halloween v Loutkáči

Jubilanti: p. E. Šimanovská, J. Hošková, p. L. Hartig, p. M. Sádovská, p. M. Koří-
nek, p. I. Tajčmanová, p. J. Bergertová, p. H. Šubrtová.

JUBILANTI V ZÁŘÍ
V měsíci září opět proběhlo v zasedací místnosti Města Dolní Pous-

tevna setkání našich jubilantů s panem starostou R. Holcem. Pan staros-
ta popřál všem oslavencům k jejich významnému životnímu výročí pev-
né zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. Milá atmosféra, předání kytice 
a gratulace s menším finančním obnosem, občerstvení – to vše přispělo 
k úsměvu na tváři našich oslavenců.
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PRACOVNÍ SETKÁNÍ
V rámci projektu „Ukažme vodě 

hranice“, č. ž 100250806, se dne 
8. 9. 2016 konalo první pracovní 
setkání obou projektových týmů 
z  Dolní Poustevny a  Hohnsteinu. 
Na tomto jednání se projednalo 
především dodržování podmínek 
plynoucích z projektu a pokračo-
vání naplánovaných akcí ve vazbě 
na finanční plán. Dále byl sjednán 

způsob komunikace při realiza-
ci a  předání potřebných kontak-
tů. Německý partner informoval 
přítomné o  zahájení přípravných 
prací v  návaznosti na stavební 
povolení pro výstavbu hasičské 
zbrojnice v  Goßdorfu. Další spo-
lečné setkání je naplánováno na 
měsíc prosinec 2016.

Iveta Malá

HASIČI A NOVÉ VYBAVENÍ
Dolnopoustevenští hasiči se se-

znamovali při pravidelné odbor-
né přípravě s novým vybavením. 
Mezi toto vybavení patřil i nový 
nůžkový stan o rozměrech 8x4m, 

který bude sloužit v případě mi-
mořádných událostí, jako rychle 
stavitelný mobilní přístřešek. Ten-
to stan byl pořízen v rámci projek-
tu „Ukažme vodě hranice“.

HASIČI NA SOUTĚŽÍCH
Naši hasiči se účastnili za po-

slední měsíc dvou soutěží pro dos-
pělé. Dne 27.8.2016 se účastnili 
soutěže v  Požárním útoku naru-
by v  Rumburku. Zde naši hasiči 
vybojovali druhé místo. Posled-
ní soutěží sezony 2016 a  zároveň 
poslední soutěží v  rámci Florian 

Cup 2016, byla 17.9.2016 soutěž 
Memoriál Josefa Včely ve Šlukno-
vě. Zde se naši hasiči umístili na 
4 místě. Tímto bych chtěl všem 
našim hasičům za letošní sezónu, 
která patřila k těm úspěšnějším.

Jan Diessner
velitel SDH

 

FESTIVAL LOKÁLNÍ EKONOMIKY
Město Chřibská se v  sobotu 24. září stalo dějištěm čtvrtého roční-

ku Festivalu lokální ekonomiky. Místo konání festivalu se sice každý 
rok obměňuje, avšak tradičně je jím obec, ležící na území Místní akč-
ní skupiny Český sever, která je spolu s hostitelskou obcí pořadatelem 
celé akce. Partnerem festivalu byla Celostátní síť pro venkov. Smyslem 
festivalu je snaha o  oživení místní ekonomiky formou obnovy místní 
produkce a různých dalších aspektů společenského života. Snažíme se 
pomáhat tam, kde je k tomu největší potenciál, a proto jsme za hlavní 
letošní téma zvolili sociální zemědělství a sociální podnikání. Čtvrtou 
národní konferenci, která se uskutečnila v Domě seniorů na náměstí ve 
Chřibské, zahájila Ing. Eva Hamplová za MAS Český sever spolu s Ja-
nem Machačem, starostou Chřibské. Pozvali jsme řadu fundovaných 
odborníků z celé České republiky s osobními zkušenostmi při zakládání 
a provozování sociálních firem, zaměstnávajících osoby, znevýhodněné 
na trhu práce. Aby byla paleta přednášek komplexní, doplnili jsme před-
nášky o vystoupení zástupců MAS, informujících o možnostech čerpání 
finančních dotací z fondů EU na založení sociálních firem.

Festival každoročně doprovází farmářský trh regionálních produktů, 
určený široké veřejnosti a doprovázený kulturním programem. Letošní 
farmářský trh finančně podpořil Ústecký kraj.

Přednášky našich hostů uveřejníme na www.masceskysever.cz.

Dana Dudková, MAS Český sever, z. s.
Tisková zpráva MAS 7/2016, 25. 9. 2016

17. VÝROČÍ OBCHODU ANDY
K  našemu výročí jsme připravili pro naše zákazníky na říjen plno 

novinek.
PLATEBNÍ TERMINÁL: placení kartou, dobíjení kreditu, elektronic-

ké stravenky, dále u nás můžete platit i papírovými stravenkami. Hlav-
ně bychom chtěli poděkovat našim stálým, ale i novým zákazníkům za 
vaše návštěvy, podporu a zkušenosti, které jinde nelze získat. Jste s námi, 
když jsou chvíle krásné i méně krásné.

děkuji Anička Lahučká

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Nový školní rok 2016/2017 v Dolní Poustevně v Centru setkávání 

slavnostně zahájilo 14 prvňáčků.
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DEN BEZ AUT
Každým rokem si žáci v projek-

tu Den bez aut připomínají a osvo-
jují důležité a  nepostradatelné 
informace z  dopravní výchovy. 
V tomto školním roce tomu neby-
lo jinak. Projektový den proběhl

21. září 2016. Na prvním stup-
ni byly pro žáky připraveny za-
jímavé a  poučné úkoly, které 
žáci 5. třídy zadávali smíšeným 
skupinám sestaveným ze žáků 
1. – 4. tříd. Úvodní společná 
část proběhla ve 4. třídě pod 
vedením uč. J. Bryndové, která 
žáky seznámila s  programem 
a  organizací celého dne. Poté se 
žáci ve skupinách přemístili na 
připravená stanoviště, která byla 
rozmístěná v  prostorách budovy, 
včetně tělocvičny. Na dvanácti sta-
novištích skupiny společně plnily 
úkoly týkající se pravidel silniční-
ho provozu pro chodce a cyklisty. 
Žáci v průběhu dne řešili problé-
my, logicky uvažovali, všestranně 
a  otevřeně komunikovali, spolu-
pracovali a respektovali se navzá-
jem. V závěru dne žáci namalovali 
obrázky zachycující znečištěné 
životní prostředí auty a jinými do-
pravními prostředky. Po vyhod-
nocení a  udělení pochval všem 
zúčastněným byl projekt ukončen 
velikým potleskem.

Mgr. Jana Bryndová

Na druhém stupni probíhala 
první vyučovací hodina v jednot-

livých třídách formou diskuse. 
Seznámili jsme se s  významem 
tohoto dne a  upozornili jsme na 
neudržitelný nárůst automobilo-
vé dopravy ve městech a na různé 
způsoby jeho řešení, např. podpo-
ra veřejné dopravy silniční i  že-
lezniční, budování cyklostezek, 
zkvalitňování prostranství pro 
pěší a  tak podobně. Poté jsme se 
přesunuli k  turistické základně, 
odkud žáci vyráželi ve skupinách 
na jednotlivá stanoviště, kde pod 
vedením učitelů 2. stupně a  žáků 
deváté třídy plnili zadané úkoly. 
Ty byly bodované a první tři nej-
úspěšnější družstva získala drobné 
ceny. Na žáky čekala jízda zruč-
nosti na kole; do pracovních lis-
tů přikreslovali vybavení kola za 
snížené viditelnosti; počítali, kolik 
času má řidič na to, aby se vyhnul 
chodci, který má modré či bílé 
oblečení a  oblečení z  reflexního 
materiálu; poznávali a zakreslova-
li dopravní značky; simulovali te-
lefonát na záchrannou službu při 
dopravní nehodě; upevňovali své 
znalosti o bezpečnosti na pozem-
ních komunikacích; rozhodovali, 
kdo má na zadaných křižovatkách 
přednost a učili se nazpaměť část 
písničky Auta od J. Uhlíře a  Z. 
Svěráka. Věřme, že kromě zábavy 
si žáci z  tohoto dne odnesli i po-
znatky, které využijí v  každoden-
ním životě.

Mgr. Blanka Wernerová

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
Ve středu 14. 9. 2016 proběhlo 

za krásného teplého a slunečného 
počasí sportovní odpoledne rodi-
čů a dětí z mateřské školy. Klání na 
multifunkčním hřišti se zúčastnilo 
17 dvojic, dítě + dospělák, a  také 
několik diváků a  fanoušků. Po 
slavnostním nástupu a  sportov-
ním pozdravu se začalo soutěžit 

ve čtyřech disciplínách – skoku do 
dálky z místa, hodu míčkem a me-
dicimbálem do dálky, štafetovém 
běhu a  běhu s  dětskou zátěží. Po 
sečtení všech časů a metrů násle-
dovalo vyhlášení vítězů – první 
tři místa z  každé disciplíny byla 
oceněna diplomem. Ani ostatní 
sportovci nepřišli zkrátka a obdr-

želi ocenění za sportovního du-
cha. Pohár pro nejlepší sportovní 
dvojici, který daroval MS Jezevec, 
získal Matyáš Mrkvička s  tatín-
kem. A protože se sportovci vyda-
li ze všech sil, následoval doping 
v podobě melounů, ovocné šťávy, 

sušenek. Závěrečným pokřikem 
„sportu zdar“ jsme se spokojeni, 
sportovně vyžití rozešli domů. 
Děkujeme všem aktivním spor-
tovcům a těšíme se na zimní spor-
tování.

Mgr. Jirmanová

PODZIMNÍ SETKÁNÍ SE ŽÁKY 
Z NĚMECKA

Také ve školním roce 2016/2017 
budeme pokračovat v setkáváních 
žáků třetích tříd Základní školy 
Dolní Poustevna a  Grundschule 
Rosenßtraße Sebnitz. V pátek 23. 
září navštívila naše třeťáky sku-
pina patnácti německých žáků 
s paní učitelkou a dvěma mamin-
kami. Po přivítání byli žáci rozdě-
leni do smíšených skupin a  sklá-
dali puzzle. Při nácviku písně 
Skákal pes v českém i německém 
jazyce se všichni trochu zapotili, 
ale výsledek se dostavil. Další hra 
se slovy a  obrázky už byla hrač-
kou. Vrcholem dne bylo loutkové 
představení v  německém jazyce, 
které se dětem ze sousední školy 
moc líbilo. České děti se snaži-
ly pochopit smysl děje, ale vědí, 
že se ještě mají v němčině hodně 

co učit. Abychom se trochu roz-
hýbali, vyšplhali jsme až na věž 
Centra setkávání a rozhlédli se do 
sluncem zalitého údolí, ve kterém 
leží naše město, a  dohlédli jsme 
až do sousedního města Sebnitz. 
Zpěv námi nacvičené písně za-
zněl v  Centru setkávání pro ra-
dost žáků i přítomných dospělých. 
Oběd ve školní jídelně většině vel-
mi chutnal a  hosté se hned poté 
vypravili zpět do svých domovů. 
Poustevenští třeťáci si jistě zašli 
o víkendu v rámci loutkového fes-
tivalu na nějakou zajímavou po-
hádku v češtině.

Jako hostitelé jsme určitě ne-
zklamali a na příští setkání se zase 
zodpovědně připravíme.

Mgr. Marcela Králová,  
Mgr. Aneta Cihlářová

PODZIMNÍ PUTOVÁNÍ
V rámci Světového dne cestov-

ního ruchu jsme se v úterý 27. 9. 
2016 vypravili všichni z  mateř-
ské školy na tajuplnou výpravu 
– zdolali jsme s  několika občer-
stvovacími zastávkami horu, ces-
tou jsme plnili i jednoduché úko-
ly. Až na vrcholku cesty jsme se 
ocitli na Čtverci. Tam nás čekaly 
jednotlivé zastávky s  typickými 
úkoly pro danou zemi či světa-
díl. V  Norsku děti chytaly ryby, 
v Itálii stavěly šikmou věž, v Ho-
landsku ochutnávaly skvělé sýry, 
v naší republice zdolávaly Velkou 

pardubickou, v  Americe házely 
šípy jako indiáni, a v Africe pře-
nášely těžké náklady na hlavě 
jako rodilí domorodci. Poslední 
zastavení bylo v  Japonsku, kde 
se konaly zápasy v sumo. Poté již 
následoval oběd a návrat do škol-
ky. Jak se říká „všude dobře, doma 
nejlíp“. Poděkování opět patří MS 
Jezevec za poskytnutí skvělého 
zázemí. Počasí našemu cestování 
přálo, takže děti i  my dospěláci 
jsme si společně strávené chvíle 
krásně užili.

Mgr. Jirmanová



říjen 2016 PousteVník 5

AKCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ŘÍJNU
19. 19. Šluknovská liga – halová 

kopaná v D.P.
25. 10. Mezitřídní turnaj na 2. 

stupni
26. 10. a 27. 10 podzimní prázd-

niny

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY V ŘÍJNU
8. 10. - Pochod za červeným 

jablíčkem - ve spolupráci s  měs-
tem a MS Jezevec pro veřejnost

20. 10. Den stromů - projektový 
den dopoledne v MŠ

LOUTKOVÝ FESTIVAL
Ohlédnutí za letošním, už 18. 

ročníkem loutkového festivalu 
v Dolní Poustevně a okolí

Letos probíhal již 18. ročník 
Mezinárodního loutkového festi-
valu. Od pátku 23. do neděle 25. 
září se opět v  Dolní Poustevně 
a okolí sešli loutkaři z celé republi-
ky i z Německa, aby předvedli dě-
tem a dospělým své umění. Počasí 
nám přálo, babí léto nás každý den 
vítalo sluncem. 

V  pátek dopoledne se hrála 
představení převážně pro ma-
teřské a  základní školy, hrálo se 
v  Dolní Poustevně, v  Rumburku, 
v Mikulášovicích a v Krásné Lípě. 
Slavnostní zahájení festivalu pro-
běhlo opět v  Centru setkávání – 
v  „Kostelíčku“. Po projevu pana 
starosty nám zazpívaly a  zahrály 
děti ze ZUŠ z  Dolní Poustevny 
příběh o  Šípkové Růžence. Plný 
„Kostelíček“ tleskal povedenému 
vystoupení, které nám všem uká-
zalo, že i v Dolní Poustevně rostou 
hudební a divadelní talenty. 

Večer patřil Naivnímu divadlu, 
hlavně Markétě Sýkorové, která 
v  osobitém pojetí předváděla po-
mocí několika dřevěných loutek 
směšné konání hloupého Kuby, 
který se sice snaží jednat tak, jak 
mu máma poradila, ale vždycky 
to nějak pomotal. Pak jsme viděli 
i  Tři přadleny, příběh líné dívky, 
která nechtěla být přadlenou a tak 
stala se nevěstou prince ze zámku. 

V sobotu jsme v  loutkovém di-
vadle viděli pohádku O zlaté rybce 

a potom si děti mohly vyrobit kou-
zelné lektvary. Odpoledne jsme 
obdivovali Vesmírné dobrodruž-
ství v  podání místního souboru 
PO.DĚ.S. Odpolední pohádkový 
maraton pokračoval v  Národním 
domě Kašpárkovými trampotami, 
které uváděla Rolnička ze Šlukno-
va. Potom již Krajánek z  Děčína 
zahrál pohádku Zmoudření čaro-
dějnice ježibaby a pak nás Divadlo 
Rozmanitostí z  Mostu překvapilo 
rokovým muzikálem Sindibádova 
dobrodružství. Sindibádovi bez-
starostný život bohatého a spoko-
jeného člověka nic moc neříkal, 
toužil po moři a  dobrodružství. 
Viděli jsme stínohru, koncert 
i  divadlo v  jednom. Večer jsme 
v „Kostelíčku přivítali Hmyzí cir-
kus v podání souboru Cirkus Žeb-
řík. Na hrazdě se proháněly blechy 
a  jiná havěť. Závěr sobotního ve-
čera patřil hudbě. Skupina HER-
KY nám zahrála ženský introvert-
ně teatrální šanson v extravertním 
doprovodu plachého muže. Kon-
cert byl moc pěkný, diváci byli 
velmi spokojení, to soudím podle 
prodaných CD kapely. Myslím, že 
šanson zněl poustevenským Cen-
trem setkávání poprvé, snad ne 
naposled. 

Nedělní dopoledne patřilo lout-
kovému ateliéru Divadla Studna. 
Proto jste v  Poustevně potkávali 
divadelní masky a  loutky, které 
okolo oběda odcházely ze zahrady 
mateřské školky. Po obědě si děti 
na zahradě školky hrály v  Úžas-

ném světě her, ve kterém děti pro-
cházely a  čekaly je tady hádanky, 
hry a  hlavolamy. Potom jsme se 
přesunuli do loutkového divadla 
a  tam na nás čekalo Bramborové 
království, příběh Loutek bez hra-
nic. Král Brambor Bramborovič 
I. a  jeho choť královna Brambo-
ra Bramborovna II. hledali dob-
rovolníka, který by zneškodnil 
strašného draka Friťáka, který se 
usadil na Bramborovém kopečku. 
Princ Karotka to zvládnul a dostal 
ruku princezny Brambůrky a  půl 
bramborového pole k  tomu. Po 
akční bramborové pohádce byla 
připravena bramborová dílna, pro 

výrobu vlastních bramborových 
loutek. Závěr letošního ročníku 
patřil nám již známému divadlu 
Studna a jeho Čertovské pohádce. 
Vše dobře dopadlo, děti se čertů 
nebály a  naposledy zazvonil zvo-
nec a letošnímu festivalu je konec. 

Velké poděkování patří všem, 
kteří se na něm podíleli, děkujeme 
za finanční podporu Ústeckému 
Kraji a  hlavně dětem a  rodičům, 
kteří v hojném počtu navštěvova-
li pohádky. Loutkářská přehlídka 
je již plnoletá, přejeme ji mnoho 
štěstí do dalších let. 

za loutkový soubor Pomněnka 
Monika Lampová

GYMNÁZIUM RUMBURK
Gymnázium Rumburk – 110 let 

uplynulo, 111. rok začal…
18. září uběhlo 110 let od dne, 

kdy tehdy nově zřízené Státní reál-
né gymnasium v Rumburku přiví-
talo do svých řad prvních 63 žáků. 
Ačkoli ještě škola nesídlila ve své 
současné budově, do které se pře-
stěhovala až od školního roku 
1909/10, začala si již tehdy budo-
vat pověst stabilního pilíře pro ty, 
kteří chtějí získat kvalitní vzdělání, 
jež jim umožní dále studovat na 
jimi vybrané vysoké škole.

Od této doby prošly nepřehléd-
nutelným vstupním portálem bu-
dovy postavené ve stylu vídeňské 
secese tisíce studentů nejen ze 
Šluknovského výběžku. I  letos 1. 
září jejich kroky následovalo sedm 
desítek nových žáků osmiletého 
a čtyřletého oboru, aby se i oni poz-
ději, již jako úspěšní maturanti stali 
součástí mnohaleté historie školy. 

Při tradičním slavnostním zahá-
jení v  nově zrekonstruované aule 
školy přivítala nováčky v  řadách 
studentů a  jejich rodiče ředitelka 
školy Mgr. Lenka Laubrová, jejíž 
úvodní slovo doplnili současní 
i  bývalí studenti školy - Daniela 
Váchová, Martina Vinšová a Ond-
řej a Martina Pavlasovi, kteří všem 
zpříjemnili první den v  novém 

prostředí svý-
mi pěveckými 
a  klavírními 
vystoupeními. 

V  následujících dnech je pak 
čekala řada nových zkušenos-
tí a  zážitků. Jedním z  nich bylo 
např. seznámení se všemi prosto-
rami školní budovy, která 110 let 
své existence oslaví za několik let 
a  jejíž vnitřní zařízení v  posled-
ních letech prošlo výraznou ob-
novou. V  chodbách, zdobených 
nejen zachovalými přírodověd-
nými sbírkami, ale i  výtvarnými 
díly žáků školy, budou tito no-
váčci, stejně jako mnozí jiní před 
nimi, pravděpodobně zpočátku 
bloudit a  hledat ty správné dve-
ře, za kterými se skrývá potřeb-
ná učebna, či kabinet, ale brzy 
se v  nich budou pohybovat s  ta-
kovou jistotou, jako by zde byli 
odjakživa. 

Přejme jim tedy, aby se stejně 
jistě pohybovali v  následujících 
letech nejen po skutečných chod-
bách, ale i  na pomyslné cestě za 
dalším vzděláním a  rozvojem, na 
kterou se jako studenti Gymnázia 
Rumburk vydali a na jejímž kon-
ci je v  budoucnu čeká maturitní 
zkouška a vysokoškolské studium.

(rrn)
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1. část
Vydáme-li se z  Lobendavy po 

tzv.drážďanské silnici směrem ke 
státní hranici, za níž silnice pokra-
čuje dále do saského Langburkers-
dorfu, vypíná se po její levé straně, 
těsně před hranicemi, zalesněný 
vrch, zvaný Roubený. Je to zcela 
poslední vrch na území Čech při 
této silnici, jehož severní a západ-
ní svahy zasahují až do saského 
území. Na jeho vrcholu měl stá-
vat, pravděpodobně dřevěný hrá-
dek, jež obývali tzv.loupeživí rytíři 
a proto vrch dostal název Räuber-
berg, později Raubenberg s  vý-
znamem jako loupežnický vrch 
a hrádek na jeho vrcholu měl ná-
zev Raubenburg, čili loupežnický 
hrad. V dávných dobách, ještě než 
vzniklo lipovské panství, patříval 
celý Šluknovský výběžek pod pan-
ství Tolštejn, které až do 15.století 
vlastnil mocný český šlechtický 
rod Vartenberků. Ve 14.století 
sídlili Vartenberkové na Děčíně 
a občas i na Tolštejně. Vedli mno-
haleté spory se svým okolím nejen 
v Sasku, ale zejména s Horní Lu-
žicí, kde vznikl na obranu proti 
výpadům nepřátel svazek tzv. Lu-
žického šestiměstí. Vartenberkové 
plenili a  drancovali vsi a  města 
podél hranic svého panství a  na 
obchodních stezkách ze Saska do 
Lužice i zpět přes své panství, pře-
padávali jednotlivé kupce i  celé 
obchodní karavany. Za tím úče-
lem měli prakticky od Jetřichovic 
až po Tolštejn podél hranic zbu-
dované skalní hrádky s posádkami 
ozbrojených loupežníků. Kromě 
skalních hrádků měli i posádky na 
hradech Krásný Buk, Karlsfried, 
Ojvín (Oybin), Landskron, Grab-
štejn atd. Těm posádkám lid říkal 
„loupeživí rytíři“ (snad proto, že 
obývali tyto hrady), ačkoliv o žád-
né rytíře nešlo, ale naopak to bý-
vali dobrodruzi nejhrubšího zrna, 
kteří za odměnu sloužili svým pá-
nům a nezřídka vpadali až na úze-
mí Saska a hlavně do Horní Luži-
ce. Mezi těmito posádkami vznikl 
pevný spolek, který zajišťoval je-
jich spolupráci, jak k  obraně, tak 
i k útokům, při kterých si vzájem-
ně pomáhali a  v  případě nebez-
pečí se včas varovali. Varovným 
signálem byl kouř ohňů, zapalova-
ných buď přímo na hradech, nebo 
vysokých, zdaleka viditelných 
kopcích. V  noci bývaly signálem 
ohnivé záře, které vznikaly zapá-
lením dřevěných beček se smolou. 
K takovým posádkám patřila i ta, 
která obývala loupežnický hrad na 
Roubeném a v jejímž čele stál „ry-
tíř“ Wilm (odvozeno od německé-

ho jména Wilhelm, česky Vilém). 
Ten byl postrachem celému okolí. 
Daleko široko se svojí početnou 
a  divokou tlupou loupil, vraždil, 
vypaloval domy, mnohdy i  celé 
vesnice. Byl-li se svou posádkou 
doma na Roubeném, každý se už 
zdaleka těmto místům vyhýbal, 
neboť žádný bez újmy jeho okolím 
v  tu dobu neprošel a povoz s ná-
kladem neprojel už vůbec. Když 
se jednoho dne v roce 1339 Wilm 
vrátil se svou družinou z  jedné 
z  dalších loupeživých výprav do 
Horní Lužice a  se svými věrnými 
kumpány večer oslavovali svůj 
úspěch, posilujíc a  povzbuzujíc 
se vínem, vtrhl náhle do hodov-
ní síně strážný Kunz (Kuneš) 
a  s  netajeným vzrušením hlásil, 
že z  hradu Krásný Buk vysílají 
ohňové znamení. S  mrzutým za-
klením vyběhl Wilm ze síně ven, 
následovaný svými spolustolovní-
ky, aby se přesvědčil o pravdivosti 
zprávy strážného Kunze. A skuteč-
ně! Ve směru Krásného Buku spat-
řili obrovskou ohnivou záři. Wilm 
okamžitě vydal svým knechtům 
a  pacholkům rozkaz k  odjezdu 
a  po několika minutách již v  je-
jich čele vyjížděl branou hradu 
na pomoc Krásnému Buku. Na 
Raubenburku zůstal pouze jeho 
věrný kastelán Jochen s  několika 
pacholky. Nikdo z nich netušil, že 
v  okolních lesích už sledují dění 
na hradě lužičtí zvědové, kteří jak-
mile zjistili, že Wilm s  posádkou 
z  hradu odjel, uchystali mu kru-
tou pomstu. Ihned budyšínskému 
vojsku oznámili, že hrad je téměř 
bez lidí a Budyšínští ještě téže noci 
Raubenburk přepadli. Hrstka pa-
cholků, která na hradě zůstala, 
vzdorovala jen velmi krátce. Bu-
dyšínští je všechny pobili, hrad 
zapálili a  do základů zbořili, tak 
že po dnešní časy po něm nezby-
lo ani stopy. V době, kdy hrad byl 
již v plamenech, seběhl nikým ne-
pozorován starý kastelán Jochen 
s  jedním z  pacholků do tajného 
sklepení, které ukrývalo bohaté 
rytířovy poklady. Tam nabrali vše-
ho kolik bylo možno vůbec unést 
a  tajnou chodbou pak uprchli 
dolů, do údolí. Odtud pak prchali 
dále lesem a lučinami až na vzdá-
lený kopec se skalnatým vrcho-
lem. Nedaleko vrcholku byla malá 
jeskyňka, o  které Jochen věděl 
a  tam dobře ukryti, přečkali zká-
zu svého hradu. Po krátkém čase, 
když se domnívali, že Budyšínští 
již odtáhli, vyslal Jochen onoho 
pacholka, aby zjistil, zda jsou již 
skutečně pryč, v  jakém stavu se 
nachází jejich hrad a zda se někde 

v okolí nenachází Wilm se svou družinou. Pacholek poslechl, vydal se 
opatrně na cestu, avšak nikdy více se už k Jochenovi nevrátil. Zda uprchl 
raději někam do bezpečnějších míst anebo zda upadl někde do zajetí 
Budyšínských, nikdo nevěděl.

(pokračování příště)
Eduard Steun

KDE NALÉZT RODINU ANEB 
SVĚDECTVÍ O KRAKOVU

V červenci jsme se vydali na pouť do Krakowa na Světové dny mláde-
že. Minulé Světové dny mládeže se uskutečnili roku 2013 v Brazílii v Rio 
de Janeiru a příští budou v roce 2019 v Panamě. Nemohli jsme si tedy 
jako mládež z našich farností nechat ujít příležitost mít tuto událost za 
humny v Krakowě a nezúčastnit se jí. Že to bude velké, jsme předpoklá-
dali, ale skutečnost byla nad naše očekávání. Dorazili jsme na samotný 
závěr těchto Světových dnů. Páteční křížová cesta v centru Krakowa byla 
jednou z nejvíce prožitých křížových cest mého života. Jejím námětem 
byly aktuální témata naší doby, se kterými se všichni setkáváme. Díky 
nim se nejednalo o připomenutí si aktu, který proběhl před dvěma tisíci 
lety, ale o aktuální přetrvávající skutečnost, týkající se nás všech. Ohro-
mujícím zážitkem k  tomu všemu bylo nestát v  kroužku pár známých 
tváří, ale cítit společenství milionu dalších poutníků a  s  nimi společ-
ně prožít tento hluboký zážitek. Vrchol však měl teprve přijít. V sobotu 
jsme šli jako kapky v jedné z řek lidí proudících do moře jménem Cam-
pus Misericordiae – Tábor milosrdenství. Zde proběhl o sobotním veče-
ru koncert a následně nedělní mše s papežem Francescem. Na Campus 
Misericordia, který byl na okraji Krakowa, dorazilo kolem 2,5 milionu 
poutníků. Byl to nepopsatelný pocit jednoty, společného prožití a pocitu 
sounáležitosti do jedné rodiny. Byť bylo celé toto společenství tvořeno 
lidmi všech národností, kultur a jazyků, byli jsme jako jedna velká rodi-
na, která se zná odjakživa.

Po návratu domů, jsem měl pocit, jako když Vám někdo chybí. Pocit 
odloučení od rodiny. Přemýšlel jsem nad tím, jak je to možné. Že spole-
čenství lidí, kteří se neznají a nikdy se předtím neviděli, může dát pocit 
rodiny a sounáležitosti. Myslel jsem, že to může být společným cílem, 
poutí. Ale toto je i u zahrádkářů, zájem o zahradničení. Rodina to však 
není, každý má tu svou zahrádku. Nevím o spolku zahrádkářů, kteří by 
společně budovali něco jako všem přístupný park. I při činnostech, které 
lidi spojují, jako sport, koníčky nebo zaměstnání mi stále chyběl spojují-
cí prvek pro tento pocit. Až ve vlastní rodině mi to došlo, tím spojujícím 
prvkem je láska. Ve fungující rodině je přítomna láska stejně jako v pra-
vé víře. Láska od Boha tedy byl ten spojující prvek, který tvořil celé to 
obrovské společenství.

Blíží se čas „dušiček“, budeme vzpomínat na členy rodiny, kteří nám 
chybí. A stejně tak, jako je pozdě tvořit rodinu u náhrobního kamene při 
zapalování svíčky na podzim, může být pozdě i odmítat či opovrhovat 
poznáním duchovní rodiny. Rodina je pocit lásky, sounáležitosti a poci-
tu bezpečí mezi blízkými lidmi. Duchovní rodina je otevřená všem, ale 
zároveň může zůstat každý sám sebou. Člověk nemůže nic ztratit, může 
jen získat. A  nemusí se bát rodinu v  neděli navštívit, protože nehrozí 
žádná hrozba vně rodiny, pouze spojující láska. Proto je pro mě každá 
neděle takovým „malým Krakowem“. Zkuste i Vy nelézt svůj duchovní 
„Krakow“, třeba již tuto neděli.

(Tvůj bratr) Martin

PRANOSTIKY NA ŘÍJEN
Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to zima stálá.
Říjen když blýská, zima plíská.
Kolik dní v říjnu uplyne do prvého deště, po tolik dnů bude i v zimě 
pršeti.
Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět ubude.
V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý.
Mrazy v říjnu - hezky v lednu; krásný říjen - studený leden.
Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok.
Jestli má dub mnoho ovoce, bývá ráda tuhá a dlouhá zima.
V říjnu hodně žaludů a bukvic oznamuje zimy víc.
Když se táhnou ptáci blízko k stavení, bude tuhá zima.
Je-li říjen velmi zelený, bude zato leden hodně studený.

POVĚST O ZALOŽENÍ VILÉMOVA A O POKLADU NA JÁCHYMOVĚ VRCHU
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

proběhnou ve dnech 7. a 8. října 2016.
v pátek od 14:00 do 22:00 hodin,
v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin.

Volebním okrskem č. 1 pro voliče v Dolní Poustevně bude zasedací 
místnost Městského úřadu v Dolní Poustevně, Vilémovská 77.

Volební okrsek č. 2 pro voliče z Horní Poustevny, Karlína, Markety 
a Nové Vísky bude v pohostinství u Fišarů v Horní Poustevně (kuleční-
ková místnost), č.p. 130.

Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, 
který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlá-
šen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. 
Každý volič je povinen prokázat při hlasování totožnost a státní občan-
ství České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem.

Dle § 31, odst. 7 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev 
krajů může volič ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat 
obecní úřad a ve dnech konání voleb okrskovou volební komisi o to aby, 
mohl hlasovat mimo volební místnost a  to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro kterou byly okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou, hlasovacími lístky. Při 
hlasování postupují členové volební komise tak, aby byla zachována taj-
nost hlasování. Své požadavky na takový způsob hlasování může volič 
uplatnit na telefonním čísle 412 397 221. RP

kroky k odstranění nebezpečných 
dřevin. Za pokácené dřeviny bude 
Městu Dolní Poustevna uložena 
náhradní výsadba. Nové dřeviny 
budou využity v  rámci zakládání 
nových alejí a  k  obnově veřejné 
zeleně v  zastavěném území obce. 
U  některých dřevin budou pro-
vedeny tzv. zdravotní zásahy. Pro 
4 lokality v  centru města (přede-
vším park u pošty) budou vypra-

covány speciální projekty nového 
ozelenění, tj. nová výsadba vhod-
nými druhy dřevin. Tyto projekty 
budou zpracovávány od listopa-
du tohoto roku s  cílem využít na 
jaře příštího roku dotační výzvu 
v  rámci Operačního programu 
Životní prostředí. Revitalizační 
opatření v  dotčených lokalitách 
by byla prováděna v období 2017-
2019. 

Dřevo z městské zeleně
Zájemci, kteří mají zájem sa-

movýrobu dřeva z městské zeleně 
(nikoliv městských lesů) se mohou 
hlásit u  p. K. Žifčáka na odboru 
správy majetku MěÚ Dolní Pous-
tevna. 

Ceník dřeva bude schválen na 

říjnovém zasedání Zastupitelstva 
města Dolní Poustevna.

Samovýroba bude prováděna 
v  období listopad 2016 – březen 
2017, dle zadání odboru správy 
majetku.

Zdeněk Hauser

Informace z odboru správy majetku 
MěÚ Dolní Poustevna
Výstavba chodníků v ulici Vilémovská 

Zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu v ulici Vilémovská v úse-
ku od bytových domů č.p. 380-382 
k výrobnímu areálu f. IZOPOL je 
hlavním cílem plánované výstavby 
oboustranného chodníku. Město 
Dolní Poustevna již disponuje tzv. 
zastavovací studií oboustranných 
chodníků, tj. jejich umístěním 
v prostoru komunikace za dodrže-
ní normových parametrů (šířkové 
uspořádání, vjezdy a  výjezdy pro 
jednotlivé nemovitosti, rozhledo-
vé poměry). Stavba chodníků je 
umístěna především na silničním 
pozemku ve vlastnictví Ústeckého 
kraje, a ve své části též zasahuje na 
pozemky sousedící se silničním 
pozemkem, které jsou v  soukro-
mém vlastnictví (drobné stavební 
zábory). Z  tohoto důvodu budou 
v  průběhu měsíce října probíhat 
jednání mezi odborem správy ma-
jetku a vlastníky stavbou chodní-
ku dotčených nemovitostí. 

Svým technickým řešením bude 
chodník především zajišťovat bez-
pečnost pro chodce (především 
děti) využívající tuto komunikaci 
a též budou eliminovány tzv. spla-

chy vznikající na neodborně pro-
vedených zpevněných nepropust-
ných plochách prodejen podél 
komunikace. Tyto splachy vznika-
jí především za letních lokálních 
dešťů vysoké intenzity, a  způso-
bují majetkové škody vlastníkům 
níže situovaných nemovitostí a též 
i Městu Dolní Poustevna v  rámci 
správy místních komunikací. Tyto 
uvedené skutečnosti jsou hlavní-
mi důvody urgentního projekč-
ního řešení a navazující výstavby. 
Avšak než bude stavba chodníků 
realizována (časový horizont až 24 
měsíců z  důvodů legislativních), 
bude nezbytné zajistit dočasné 
řešení, tj. do doby výstavby chod-
níku, spočívající v úpravě svislého 
dopravního značení v  krizových 
úsecích (zákaz stání, zákaz zasta-
vení). Tato úprava musí být pro-
jednána s  vlastníkem a  správcem 
komunikace, dále dopravním in-
spektorátem a  povolena místně 
příslušným speciálním stavebním 
úřadem. O  tom, zdali bude tato 
dočasná úprava povolena, Vás bu-
deme informovat.

Městská zeleň 
Z důvodu špatného stavu měst-

ské zeleně byly odborem správy 
majetku zadány tzv. dendrolo-
gické posudky, a  to pro dřeviny 

celkem v pěti lokalitách obce. Na 
základě doporučení závěru vy-
pracovaných posudků soudním 
znalcem budou postupně činěny 

 

 

 

 

             Pochod za červeným jablíčkem 
                

  Kdy:  v sobotu 8.10.2016 

                       Sraz: 14,00 – 14,45 na zahradě MŠ D. Poustevna 

                Cíl: na Čtverci – zábavné hry pro děti, dobrůtky  

                       a jablíčkový čaj, opékání vlastních buřtů 
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SVATBY V CS
9. 9. vstoupili v Centru setkává-

ní do stavu manželského Martin 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Muž ve střídavé péči - Alena 
Müllerová 

Barvitý příběh dvou žen, které 
se dělí o jednoho muže. Cyril je 
známý novinář, který má milují-
cí manželku a dvě dcery. Přesto 
si s milenkou pořídí syna. Svůj 
čas dělí mezi obě rodiny a ocitá 
se tak ve střídavé péči manželky 
a milenky. Je ponořený do své 

práce a tento způsob života mu 
vyhovuje. Jeho nemanželský syn 
je geniální dítě, které ve čtyřech 

letech zkoumá matematiku, 
fyziku a zajímá se o politiku. 
Jednoho dne ho však na ulici 
porazí auto a skončí v bezvě-
domí. Cyrilův pohodlný život 

znenadání končí.... 

Zootropolis - Filmový příběh - 
Walt Disney 

Vítejte v Zootropolis!  
Je to město jako žádné jiné. Kde 
jinde byste také našli na jednom 
místě Písečnou poušť a chladný 
Tundrákov? Žijí zde pohromadě 

zvířata různých velikostí, od 
obřího slona až po maličkého 
rejska. Jenže když do města 

přijede bezstarostná policistka 
Judy Hopkavá, zjistí, že být 

prvním králíkem v policejním 
sboru velkých, drsných zvířat 

není tak snadné. Aby se osvěd-
čila, bez váhání skočí po prvním 

případu, který se jí naskytne, 
i když to znamená spolupraco-

vat při vyšetřování s prohnaným 
lišákem Nickem Wildem. 

Český lidový a církevní rok - 
Alena Vondrušková 

Nová encyklopedie přináší pře-
hled českých a moravských tra-
dičních svátků, svázaných buď 
liturgickým kalendářem (např. 
Velikonoce a Vánoce), anebo 

s důležitými mezníky hospodář-
ského a společenského života 
našich předků (např. cechovní 
slavnosti, poutě a posvícení, 

masopust). Dozvíme se mnoho 
zajímavých informací o tom, 

jak jednotlivé svátky historicky 
vznikaly, jak se časem prolínala 
církevní liturgie s lidovými zvy-
ky a obyčeji, jaký vliv na jejich 
vývoj měly posuny kalendáře 

nebo pohanské tradice. Součástí 
publikace je také přehled vý-

znamných světic a světců, kteří 
byli našimi předky uctíváni.

Berka a Lucie Kalubová, 10. 9. pak 
Pavel Pelačik a  Gabriela Topolo-
vá. Oběma párům přejeme vše 
nejlepší na společné cestě životem.

Martin Berka a Lucie Kalubová Pavel Pelačik a Gabriela Topolová

STŘÍPKY ČASU ROK 1986
V roce 1986 se narodilo 27 občanů, zemřelo 31 občanů.
Do provozu byla uvedena nová bytovka s  popisnými čísly 410  

až 413. Kolaudace proběhla 5. 3. a  do konce roku měla bytovka  
87 obyvatel.

K. p. Centroflor v roce 1986 zaměstnává celkem 960 pracovníků. 16. 5. 
Obdržel k. p. Centroflor Rudý prapor.

Mezinárodní den dětí na Čtverci navštívilo přes 300 dětí a asi 200 
dospělých.

Občané Dolní Poustevny byli 27. 12. vzrušeni zprávou, že v noci došlo 
k vloupání do Masny, do samoobsluhy v Horní Poustevně a k pokusu 
o  vloupání do samoobsluhy v  Dolní Poustevně. Pachatel byl zadržen 
hned druhý den.

(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

VÝSTAVA V CENTRU SETKÁVÁNÍ
Ve dnech 3. 10. – 28. 10. Bude v Centru setkávání probíhat výstava 

fotografií Zdenka Bohuslava pod názvem Šluknovský výběžek – Nepál 
1999. Výstava bude přístupná v pondělí, středu, pátek od 14:00 – 17:00 
a  v  sobotu od 11:00 – 16:00 v  lichých týdnech. Dne 15. 10. výstava 
nebude přístupná.
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Soustředění starší přípravky
Na konci letošních prázdnin, ve 

dnech 25.8. až 28.8.2016, byla naše 
přípravka na čtyřdenním sportov-
ním soustředění v kempu ve Slou-
pu v Čechách. Během soustředění 
bylo slunečné a teplé letní počasí, 
proto bylo naše sportování hodně 
proložené vodními radovánkami 
ve zdejším Radvaneckém rybníku. 
Dny začínaly během do přírody 
spojeným s  rozcvičkou, po hygi-
eně a snídani jsme se odebrali na 
dva výlety. V  pátek 26.8. jsme si 
prohlédli sklárnu AJETO v  Lin-
davě a v sobotu 27.8. Skalní hrad 
ve Sloupu. Po obědě a trošce klidu 
jsme se koupali, hráli stolní tenis, 

stavěli hrady z písku a provozova-
li další vodní a míčové sporty. Po 
večeři jsme hráli plážový fotbal, 
který se zájmem sledovali i  pří-
tomní návštěvníci kempu. Večer 
jsme u  chatek pořádali karetní 
turnaje. Pobyt se nám velmi líbil, 
přálo nám sluníčko, pan kuchař 
nám velmi chutně vařil. Děkujeme 
sponzorům (Schrödingerův in-
stitut, Autodoprava B. Moravec 
a paní R. Holcová), kteří nám na 
pobyt přispěli a už teď se těšíme na 
podobnou akci o příštích prázdni-
nách.

Mgr. Pavel Kramer

TURNAJ PŘÍPRAVEK
1. turnaj - Okresní přebor starších přípravek – Šluknov - 4. 9. 2016
První podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil v  nedě-

li 4.9.2016 na hřišti ve Šluknově. Po celé dopoledne bylo krásné, teplé 
a slunečné, přímo fotbalové počasí. Naše družstvo nastoupilo ve slože-
ní: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška, P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. Jírovský,  
J. Kalčík a J. Kramer.

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  4 – 2  Bareš, Liška 2, Kramer
 - Rumburk  3 – 0  Holub, Bareš, Jírovský 
 - Lipová  8 – 0  Holub 2, Bareš, Kramer 2, Jírovský, Ungr, 

Kalčík 
 - FAŠV Vdf  7 – 0  Holub 3, Bareš 2, Kramer, Jírovský 
 - Velký Šenov  7 – 0  Holub 2, Bareš 2, Kramer 2, Jírovský 
Střelci: Holub 8, Ungr, Bareš 7, Kramer 6, Jírovský 4, Kalčík, Liška 2 

Pořadí turnaje:  1. D.P.  29-2  15 b.
 2. Šluknov  13-5  12 b.
 3. Rumburk  9-7  7 b.
 4. Lipová  2-12  5 b.
 5. Velký Šenov  5-17  4 b.
 6. FAŠV Vdf  1-17  0 b.

Na první turnaj jsme odjížděli s velkým očekáváním a nervozitou. Ne-
věděli jsme, co máme očekávat od nových soupeřů. Kluci však příjemně 
překvapili a turnaj suverénně vyhráli. Nastříleli nejvíc branek, nejméně 
obdrželi a v zápasech měli jasnou převahu. Budeme -li ve stejných výko-
nech pokračovat a zlepšovat se, neměli bychom mít obavu o postup do 
jarního finále.

2. turnaj - Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Lipová - 
11.9.2016

Druhý podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil v  neděli 
11.9.2016 na hřišti v Lipové. Po celé dopoledne bylo krásné, horké a slu-
nečné, přímo ideální počasí na koupání a fotbal.

Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška,  
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, T. Jírovský, J. Kalčík a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  1 – 2  Liška 
 - Rumburk  4 – 0  Holub 2, Bareš, Kramer
 - Lipová  5 – 1  Holub, Bareš, Kramer 2, Jírovský 
 - FAŠV Vdf  9 – 0  Holub 4, Bareš, Kramer, Jírovský, Šolc 2 
 - Velký Šenov  6 – 1  Holub 2, Bareš, Kramer 3 
Střelci: Holub 9, Bareš 4, Kramer 7, Jírovský 2, Šolc 2, Liška 

Pořadí turnaje:  1. Šluknov  12-6  12 b.
 2. D.P.  25-4  12 b.
 3. FAŠV Vdf  12-14  9 b.
 4. Rumburk  11-8  9 b.
 5. Velký Šenov  11-22  3 b.
 6. Lipová  5-22  0 b.

První zápas nám zkazil pořadí v turnaji. Byli jsme nerozkoukaní, ne-
přesní, pomalí v přihrávce, rozehrávce, při střelbě i obehrání soupeře, 
nedůrazní v obraně i v bráně. Šluknov toho využil a po našich hloupých 
chybách vyhrál. Tato zatím jediná porážka nás poslala na druhé místo 
v konečném pořadí turnaje. Zbytek zápasů jsme jasně vyhráli. Škoda.

3. turnaj - Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Varnsdorf 
- 14.9.2016

Třetí podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil ve  středu 
14.9.2016 na hřišti u sportovní haly ve Varnsdorfu. Po celé odpoledne 
bylo krásné, horké a slunečné počasí, které našemu týmu asi nepřálo.

Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, J. Kalčík a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  1 – 1  Holub 
 - Rumburk  1 – 1  Liška
 - Lipová  2 – 0  Bareš 
 - FAŠV Vdf  1 – 3  Kramer 
 - Velký Šenov  3 – 2  Holub 2, Kramer 
Střelci: Holub 3, Bareš 2, Kramer 2, Liška 

Pořadí turnaje:  1. FAŠV Vdf  13-4  15 b.
 2. Rumburk  8-3  9 b.
 3. D.P.  8-7  8 b.
 4. Šluknov  5-3  6 b.
 5. Velký Šenov  8-12  4 b.
 6. Lipová  2-15  0 b.

Snad středa, snad vedro, snad únava ze školy, snad…? Vážně nevím, 
co zapříčinilo, že jsme předvedli dosud nejhorší výkony ve všech ode-
hraných zápasech na turnajích. Kromě jednoho zápasu – s Lipovou jsme 
nebyli lepším týmem. Za soupeři jsme zaostávali hlavně v rychlosti, bo-
jovnosti a v přesnosti přihrávek a zpracování míče. V tomto turnaji se 
naplno projevila slabá účast některých hráčů na trénincích.

Mgr. Pavel Kramer

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
3. 9.  Dolní Poustevna - Jiřetín  0 : 5 
10. 9.  Březiny - Dolní Poustevna  4 : 1 (branka: Šafránek)
17. 9.  Dolní Poustevna - Malšovice  0 : 2 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ 
10. 9.  Union Děčín - D.Poustevna  5 : 1 (branka: Barák)
17. 9.  FK Dolní Poustevna – FK Malšovice  1 : 4 (branka: Chalánek)
24. 9.  FK Dolní Poustevna: FK Chřibská  2 : 2 – penalty 3 : 2  
 (branky: Barák, Vávra)
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VETERINÁRNÍ ORDINACE
Komenského 409 (u bytovky nad školou)

407 82 Dolní Poustevna
ORDINAČNÍ DOBA

každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO 
DOSPĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228, Dolní Poustevna

tel. 412 397 286
ORDINAČNÍ HODINY

Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 07:00 – 07:30

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař - MUDR.Dalibor Karbula 

Dět.sestra - Jitka Nedvědová

DOLNÍ POUSTEVNA
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

VILÉMOV
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

Poradna zůstává v pondělí 8-9 hod.,  
popřípadě k lékaři dle domluvy. 

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST
Lužická nemocnice a poliklinika

MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535
Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00


